
Eerste wijziging van de Verordening op de afvoer van hemel- en grondwater 

Reusel- De Mierden 

De raad van de gemeente Reusel-De Mierden; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 november 2023 

  

gelet op artikel 10.32a Wet milieubeheer 

  

gezien het advies van de commissie Ruimte van 27 november 2023 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de: 

  

Eerste wijziging van de Verordening op de afvoer van hemel- en grondwater Reusel- De Mierden 

Artikel  I 

  
  

A 

Artikel 1 (geheel), artikel 2, tweede, derde en vijfde lid en de artikelen 3 en 4 (geheel) van de Verordening 

op de afvoer van hemelwater- en grondwater Reusel-De Mierden vervallen. 

  

B 

Artikel 2, eerste lid wordt vervangen door: “Het is in de daartoe door het college krachtens artikel 10.32a 

van de Wet milieubeheer, zoals die wet luidde direct voorafgaand aan de inwerkingtreding van de 

Omgevings-wet, of in het omgevingsplan aangewezen gebieden verboden om afvloeiend hemelwater 

en grondwater te lozen in het openbare vuilwaterriool.” 

  

C 

In artikel 2, vierde lid wordt “De beheerder” vervangen door “Het college van burgemeester en wethou- 

ders”. 

  

Artikel  II 

  
Artikel 3 (nieuw), Waterberging wordt toegevoegd: 

Bij nieuwbouwontwikkelingen kleiner dan 500 vierkante meter verhard oppervlak geldt een hemelwa- 

terber-gingseis van 40 millimeter waterberging per vierkante meter verhard oppervlak. Verhard oppervlak 

is het totaal verharde oppervlak van de nieuwbouw, inclusief nieuw aangelegde terreinverhardingen. 

Gesloopt op-pervlak mag niet van het totale verharde oppervlak in mindering worden gebracht. De 

bergingseis geldt voor alle nieuwbouw, hier valt ook herbouw onder. De bergingseis geldt niet voor 

verbouw. De bergingseis geldt alléén voor nieuwbouw waarvoor een omgevingsvergunning nodig is. 

De bergingseis geldt voor het gehele grondgebied van de gemeente Reusel-De Mierden. 

  

  

  
  

  

Aldus besloten in de vergadering van 12 december 2023. 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

Nr. 538033 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Reusel-De Mierden 

Gemeenteblad 2023 nr. 538033 20 december 2023 1 



mw. J.M. van Dongen-Hermans 

de voorzitter, 

mw. A.J.M.H. van de Ven 

Gemeenteblad 2023 nr. 538033 20 december 2023 2 


